
Приказ 

отдела образования 

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области 

 

20.05.2021 г.                                                                                                                   № 161А-д 

 

О создании рабочей группы по обеспечению нормативного сопровождения 

механизмов управления качеством образования  

в Котельниковском муниципальном районе Волгоградской области  

 

 В соответствии с паспортом национального проекта "Образование", в рамках 

реализации мероприятий федерального проекта "Современная школа", пунктом 9 

Постановления Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации от 10 

февраля 2021 г. № 21-СФ "О ходе реализации национального проекта "Образование", 

письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 20 апреля 2021 

г. № 08-70 "О направлении материалов по организации мониторинга системы управления 

качеством образования органов местного самоуправления", Методическими 

рекомендациям по организации и проведению оценки механизмов управления 

качеством образования органов местного самоуправления муниципальных районов, 

городских и муниципальных округов и иных органов, реализующих данные полномочия", 

в целях выявления степени сформированное и эффективности функционирования систем 

управления качеством образования и на основании приказа комитета образования, науки и 

молодежной политики Волгоградской области "Об организации и проведении оценки 

механизмов управления качеством образования органов местного самоуправления 

муниципальных районов, городских округов Волгоградской области" № 377 от 

17.05.2021г., 

 

приказываю: 

1. Определить муниципального организатора для организации и проведения оценки 

механизмов управления  качеством образования в Котельниковском муниципальном 

районе Волгоградской области (далее – Оценка) Кондрашову Н.В., заведующего РМК. 

2. Обеспечить заполнение муниципальным организатором форм сбора первичных 

данных по всем направлениям Оценки. 

3. Создать рабочую группу для обеспечения нормативного сопровождения механизмов 

управления качеством образования в Котельниковском муниципальном районе 

Волгоградской области: 

 

Руководитель  

рабочей группы 

Голова Н.А., начальник отдела образования администрации  

Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области; 

Заместитель  

руководителя 

рабочей группы 

Круть Е.Ю., заместитель начальника отдела образования 

администрации Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области; 

Члены рабочей 

группы 

Благодатских Л.В., главный специалист начальник отдела 

образования администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области; 

 Попова Ю.А., главный специалист начальник отдела 



образования администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области; 

 Кувикова К.В., специалист 1 категории отдела образования 

администрации Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области 

4. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела образования                      Н.А.Голова 

 

 

 

 

 


